SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO - SIHS

Contratado: RK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Elaboração de Projeto de Sistema de 
Esgotamento Sanitário do Município de Macaúbas, no Estado da Bahia. Preço e Valor Global 
Estimado: R$ 5.619.235,42 (cinco milhões, seiscentos e dezenove mil, duzentos e trinta e cinco 
reais e quarenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 650 dias a contar da data de sua assinatura da APS 
com início em 21/08/2025 e término em 01/06/2027. Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 
0001; Fonte de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00; Projeto/Atividade:

[...]

SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS. CONTRATADA: BRASPE RECURSOS 
HUMANOS EIRELI  . OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do referido contrato por mais 12 
(doze) meses, com efeitos iniciais a partir de 21/09/2025 Valor: o valor global estimado em R$ 90.079,44 
(noventa mil setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).  Dotação Orçamentária: 
UO: 38.101 - APG / 38601  - PROCON, UG:0001,  Função:14, Subfunção: 122, Programa: 502, 
Atividade: 2000 / 2061, Região: 99, Natureza de Despesa: 3.3.90.37.000 / 33.90.37.000, Destinação 
de Recursos: